
COPIA

               COMUNE DI
SAN DONACI
PROVINCIA DI BRINDISI

_________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 47 DEL 13/05/2021

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE RICHIESTE DI CONTRIBUTO PER PROGETTI
RELATIVI  AD  OPERE  PUBBLICHE  DI  MESSA  IN  SICUREZZA,  RISTRUTTURAZIONE,  RIQUALIFICAZIONE  O
COSTRUZIONE DI EDIFICI DI PROPRIETÀ DEI COMUNI DESTINATI AD ASILI NIDO E A SCUOLE DELL`INFANZIA E A
CENTRI POLIFUNZIONALI PER I SERVIZI ALLA FAMIGLIA – ATTO DI INDIRIZZO

L'anno  2021 addì 13 del mese di  maggio alle ore 14:30 nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone seguenti:

Presente Assente

1 Angelo MARASCO Sindaco Sì

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco Sì

3 Valentina FINA Assessore Sì

4 Teresa DONATEO Assessore Sì

5 Gianluca ZURLO Assessore Sì

Partecipa alla seduta  SEGRETARIO COMUNALE    Dott.ssa Teresa BAX

Riconosciuto legale il  numero degli  intervenuti,  IL SINDACO dott.  Angelo Marasco assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell'argomento avente l'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in atti, recante il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

– Di approvare la proposta medesima, avente l'oggetto suindicato ed entro trascritta;
– Di  Dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 

comma 4 del D.Lgs 267/2000;

Delibera di G.C. N° 47 del 13/05/2021 - Pag 1 di 3



Premesso:
-       che, con Decreto Ministeriale del 22.03.2021, il Ministero dell'Interno, Dipartimento per gli 
affari interni e territoriali Direzione Centrale per la Finanza Locale e il Ministero dell'Istruzione, 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi 
strutturali  per  l’istruzione,  l’edilizia  scolastica  e  la  scuola digitale  ha pubblicato  sulla  Gazzetta 
Ufficiale n. 78 del 31.03.2021 un Avviso Pubblico avente ad oggetto “Presentazione delle richieste 
di  contributo  per  progetti  relativi  ad  opere  pubbliche  di  messa  in  sicurezza,  ristrutturazione, 
riqualificazione o costruzione di edifici di proprietà dei Comuni destinati ad asili nido e a scuole 
dell'infanzia e a centri polifunzionali per i servizi alla famiglia”;
-       che i soggetti destinatari sono gli enti locali;
-       che le candidature devono pervenire  attraverso la  piattaforma del  Ministero dell'Istruzione 
entro le ore 15,00 del 21 maggio 2021;
-       Che è intenzione di questa Amministrazione partecipare a detto Avviso Pubblico;
-       Che a tal  fine si  rende necessario individuare  la  Tipologia d'intervento da proporre per il 
finanziamento e predisporre la documentazione tecnica-amministrativa necessaria;
Ritenuto dover procedere in merito;
Visto il T.U.E.L. n.267/2000;

PROPONE 
1. Fornire atto indirizzo al Responsabile del Servizio LL.PP.  individuando i seguenti interventi:
• Realizzazione di un nuovo asilo nido nell’area PIRP;
2. Dare mandato allo stesso Responsabile del Servizio LL.PP.  di affidare eventuali servizi Tecnici 
Professionisti  a  soggetti  esterni   per  la  redazione  del  progetto  necessario  per  i  successivi 
adempimenti tecnico amministrativi;
3. Dare, infine, atto che ai sensi dell'art. 7 della legge n. 241/1990, dell'art. 31 comma 1 del
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e delle Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50, recanti "Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per
l'affidamento di appalti e concessioni", approvate dal Consiglio dell'Autorità con
deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016, il Responsabile Unico del Procedimento del
progetto relativo all'Avviso Pubblico per la “presentazione delle richieste di contributo per
progetti  relativi  ad  opere  pubbliche  di  messa  in  sicurezza,  ristrutturazione,  riqualificazione  o 
costruzione di edifici di proprietà dei Comuni destinati ad asili nido e a scuole dell'infanzia e a 
centri  polifunzionali  per i  servizi  alla famiglia”,  è l’Ing. Arcangelo Arnesano, Responsabile del 
Servizio LL.PP;
4.  Dichiarare la presente deliberazione,  ai  sensi  dell'art.  134 c.4°  del  D.Lgs.  18/08/2000 n.267, 
immediatamente eseguibile.

Delibera di G.C. N° 47 del 13/05/2021 - Pag 2 di 3



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

Seguono le firme dell'originale.

IL SINDACO Segretario Comunale
F.to dott. Angelo Marasco F.to Dott.ssa Teresa BAX

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 DEL T.U.E.L. N. 267/2000

[   ]La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione
[ X ]La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile
  

Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Teresa BAX

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione, in data odierna:
• è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal 

19/05/2021 al 03/06/2021 (Rep. n. 613 ), come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267.

Data, 19/05/2021

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Dott.ssa Teresa BAX

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.
Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

San Donaci, 19/05/21

_____________________________

Delibera di G.C. N° 47 del 13/05/2021 - Pag 3 di 3


	PROVINCIA DI BRINDISI

